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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 4034 7535
Næstformand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 19. november 2020. 

Bestyrelsen.
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MMeeddlleemmssmmøøddee  ii  aauugguusstt

90 års jubilæum. 
Receptionen med grill buffet blev en stor succes med 
100 gæster til bords i bådehallen. Heldigvis blev for
samlingsforbuddet hævet fra 50 personer til 100 per
soner to dage før arrangementet. Servering af mad 
foregik efter alle Corona foreskrifter med afspritning af 
hænder, og med kun at røre ved det man selv skulle 
spise og drikke. Hanne takkede for at klubben havde 
indstillet hende til Dansk Forening for Rosports æres
tegn, og for al den hjælp medlemmerne havde ydet – 
ikke mindst i forbindelse med oprydningen, hvor alle 
bådene skulle tømmes for regnvand, tørres af og sæt
tes på plads. P.t. ser økonomien således ud: 7.200 kr. 
jubilæumsskrift, 8.000 kr. for mad, 3.500 kr. for drikke
varer og 1.000 kr. for lagkage. Der havde været 4.500 
kr. i omsætning i baren.

Materiellet. 
Mogens har bestilt otte big blade årer til hhv. bådene 
Lynette, Peberholm og den nye båd, som vi endnu ik
ke ved, hvornår leveres.

Teater og Bådkonto. 
19 ud af 36 teatergængere har valgt at donere belø
bet for deres afbestilte teaterbilletter til bådkontoen. 
Det gav 5.700 kr.

Reklamesøjlen. 
Der reklameredes for tilmelding til biografklub, mini
roning, grillpåstranden og Amager Regatta.

Formanden. 
Hanne informerede om, at hun stopper som formand i 
Roklubben Øresund til kommende generalforsamling. 
Hanne har været formand ad to gange. Først syv år og 
senest i ti år. Egentlig skulle hun være gået af for fire 
år siden iflg. lovene, men så tog hun lige Amager Re
gatta i 2019 og 90 års jubilæum i 2020 med. Nu er det 
slut, og der skal findes en ny formand og en ny måde 
at fordele opgaverne på.

Ny formand
Som meddelt på medlemsmøde i august stopper jeg 
som formand i Roklubben Øresund til general 
forsamlingen i februar 2021. I første omgang sad jeg i 
7 år, og i denne omgang i 10 år. Da vi heller ikke 
kunne finde en afløser for mig i 2016, fortsatte jeg, 
selvom lovene siger, at en formand max. må sidde 6 år, 

og så tog jeg lige Amager Regatta i 2019 og 90 års 
jubilæum i 2020 med – men nu er det slut.

Vi skal ikke finde en copy/paste formand. Vi skal finde 
en ny formand med nye idéer og gåpåmod. Og 
nogle af nedenstående formandsopgaver kan 
uddelegeres til andre.

Formandens jobbeskrivelse
Formanden tegner klubben udadtil, men er også en 
frontfigur internt i klubben. Formanden har det 
overordnede ansvar for klubbens drift og rapportering 
og repræsentation overfor myndigheder. Formanden 
er ansvarlig for, at materiellet er forsvarligt at benytte, 
og at klubbens medlemmer overholder klubbens egne 
regler og love såvel som søloven. Formanden har bl.a. 
følgende opgaver:

• Sammen med den øvrige bestyrelse sikre 
Roklubben Øresunds formålsparagraf opfyldes 
optimalt

• Ansvarlig for pressedækning og udarbejdelse af PR 
materiale

• Motivere og inspirere roerne til uddannelse
• Informere og orientere medlemmerne om 

bestyrelsens arbejde, mål og visioner på 
medlemsmøder, i klubblad, Facebook gruppe og 
på hjemmeside

• Koordinere årets aktiviteter 
• I samråd med næstformand/sekretær ansøge 

diverse fonde og puljer om midler
• Lede møder som generalforsamling, 

medlemsmøde, og bestyrelsesmøde. Stå for 
udarbejdelse af årsberetning sammen med den 
øvrige bestyrelse.

• Repræsentere klubben og varetage dens interesser 
ved formandsmøder og generalforsamlinger i kreds 
og på landsplan i DFfR.

• Varetage klubbens interesser i følgeskab af et 
område relevant bestyrelsesmedlem ved møder i 
Tårnby Kommune og Kastrup Tårnby 
Idrætssammenslutning (KTIS) 

Hanne Vinther
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Trygfonden – oppustelige redningsveste. 
Vi har modtaget de 10 oppustelige redningsveste, og 
de er nummererede som de øvrige oppustelige red
ningsveste, så de kan indgå i vores logbog over te
stede veste. I den forbindelse fik vi en god snak om 
brugen af oppustelige redningsveste:
1)  Det er altid en god idé at have redningsvest på til 

søs. Vejret kan hurtigt skifte, og så bliver det måske 
for sent at iføre sig redningsvest.

2)  Alle klubbens oppustelige redningsveste er til ma
nuel udløsning, dvs. den puster sig ikke op auto
matisk ved kontakt til vand. Roeren skal selv udløse 
vesten ved at trække i udløserhåndtaget.

3)  Hvis man ikke har den oppustelige redningsvest på, 
skal den fastgøres i båden. Vesten flyder kun ca. 15 
minutter, indtil vandet har fortrængt luften mellem 
vestens folder, og den synker til bunds.

4)  Man skal tage redningsvesten på, før man udløser 
den, da den er svær at tage på i oppustet tilstand.

5)  Den oppustelige vest skal sidde yderst på rotøjet, 
så man kan få fat i vestens udløser. Udløses vesten 
under overtøj, kan du risikere, at vesten ikke folder 
sig ud. I værste fald risikerer du at blive kvalt, da 
vejrtrækningen forhindres ved tryk på brystkassen.

6)  I Roklubben Øresund har vi valgt at lade det være 
op til roeren, om han/hun vil have vesten på eller 
blot have den med i båden i vores lokalfarvand. Ror 
du på langtur, skal den oppustelige redningsvest 
bæres på ifølge DFfR’s langtursreglement.

7)  Vi har stadig mulighed for at medbringe de orange 
faste veste, som kan ligge i båden både på lokal 
og langtur.

8)  For både oppustelige og faste veste gælder, at 
man skal sikre sig, at vesten passer til én, så gjorde
ne ikke er så stramme, at man ikke kan få vesten 
på.

SvedPåPanden roning. 
Det er kun lykkes at få ét hold med i årets SPP. Det er 
en 4årers, hvor mandskabet er slået sammen af to tid
ligere 2årers hold, dvs. Allan, Kim, Mogens, Carsten, 
Lars plus reserverne Birgitte og Ulrik. Afslutningsfesten 
er aflyst pga. Corona.

Amager Regatta. 
I år deltog Dragør Roklub og Øresunds Ældreroere 
slet ikke. B&W dukkede op igen med et enkelt hold 
efter flere års pause, og vandt derfor Forbedringskon
kurrencen. Vi stillede op i 6 ud af 18 løb og vandt kun 
+70 løbet. Præmier og pokal blev overrakt til holdet til 
medlemsmødet, da de ikke var med til præmieover
rækkelsen efter kaproningen. Amager Regattaen blev 
et opgør mellem ARK med 1800 points og SAS med 
1500 points. Begge klubber har mange unge medlem
mer, og stiller hold i næsten alle løb.

Instruktion. 
De henvendelser, vi havde fået fra nogle 30 årige om 
at starte med at ro, viste sig at være useriøse. Vi tilbød 
en gratis prøvetur her midt i august, men da var én 
taget på ferie, og én var startet i en anden roklub, og 
nogen hørte vi ikke fra igen. Så der bliver ikke in
struktion igen før til næste år.

Minironing. 
Arrangementet var en stor succes med fire 4årers på 
vandet ad flere gange med i alt 11 børn ombord. Tak 
til Jytte og Kurt for en god dag.

Fire anlægsarbejder. 
1.  Vi har rykket Tårnby Kommune for udbedring af fli

sebelægningen på vores forplads og sti ned til hav
nen, da den er farlig for såvel mennesker som 
både. Menneskene falder og slår sig, og bådene 
hopper i gjordene på bådvognene og springer 
læk. 

2.  Havnemesteren undersøger priser på udskiftning af 
hele slæbestedets rampe, da den jo er pilrådden 
og hullet. 

3.  Det væltede træ bliver liggende på græsplænen til 
glæde for mange børn, som gerne vil kravle på det, 
og det generer jo ikke os. 

4.  Vi har søgt om at få etableret en handicap parke
ringsplads nord for herrernes omklædningsrum, da 
det om onsdagen kan være vanskeligt for gangbe
sværede at finde en parkeringsplads, når arbejder
ne på Scandic og Ferring byggerierne optager 
vores parkeringsplads. Handicap parkeringspladsen 
er fælles for klubberne på havnen. Ppladsen skal 
placeres således, at den ikke kolliderer med Ka
strup Kajak Klubs ønske om at etablere et skur til 
kajakopbevaring på parkeringspladsen ved hegnet 
ind til søspejdernes grejplads.

Prøvestenen Syd. 
Der er åbnet et nyt naturområde i den nordlige del af 
vores farvand. Man kan komme i land der via ponto
nen, som ligger lige indenfor indsejlingen til Sundby 
Havn. Forhåbentlig bliver kanalen nord for området 
åbnet ud til ”røret”, så vi kan ro rundt om området. 
Og forhåbentlig ændres skiltningen, så vi kan ro ind i 
Prøvesten Syds havne.

Ølbrygning. 
Vi havde håbet at kunne brygge en jubilæumsøl, som 
vi kunne drikke til standerstrygningen, men firmaet 
Bryg Selv er gået konkurs, så det bliver desværre ikke 
til noget.
Til gengæld vil vi holde en lille oktoberfest til med
lemsmøde tirsdag den 6. oktober, hvor vi drikker 
noget af det øl, vi fik fra Roklubben SAS i jubilæums
gave.

MMeeddlleemmssmmøøddee  ii  sseepptteemmbbeerr
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Corona papirhåndklæder. 
Da det ikke ser ud til, at vi kommer tilbage til frot
téhåndklæder lige foreløbig, undersøger Lena pris og 
mulighed for at få nogle dispensere til papirhåndklæ
derne frem for de poser, de ligger i nu.

Reklamesøjlen. 
Tilmelding til teateraften 6.3.2021 er sat op. Vi skal se 
komedien Stalins Død på Nørrebro Teater. ”Hvem skal 
have magten efter Stalins død? Alle har mere travlt 
med sig selv end landets ve og vel.

Medlemsmødet sluttede med en hyldestsang til Non
nie Westphall, skrevet af Irene Dahl i anledning af 

Nonnies 40 års ansættelse i Danmarks Statistik – og 
dermed modtagelse af Dronningens belønnings
medalje.

Hanne Vinther
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Tjek at disse oplysninger er up to date:
• Adresse, postnummer og by
• Telefon
• Mobiltelefon
• Fødselsdato
• Emailadresse

Nu tænker du måske: Hvad skal de bruge min adresse 
til. Der sendes jo ikke noget med posten. Det er kor
rekt, at vi ikke sender noget med posten; men adres
sen er utrolig vigtig fordi vores kommunale tilskud 
afhænger af din bopælskommune.

Desuden vil vi gerne have, at du udfylder Kontakt navn 
og Kontakt telefon. Det er utroligt vigtigt, at vi alle kan 
finde ud af, hvem der skal tages kontakt til, hvis der 
tilstøder dig noget.

Når du alligevel har din brugerprofil åben, vil det være 
en god ide at uploade et vellignende billede af dig 
selv. 
Husk at trykke på ”Gem” knappen inden du lukker 
vinduet.

Har du glemt dit password til Rokort.dk er ulykken ikke 
stor. Udfyld felterne ”Klub” og ”Brugernavn” og tryk 
”Glemt login”. Så får du tilsendt dine oplysninger.

Kan du heller ikke huske dit brugernavn, så bliver det 
lidt sværere, for så skal du have fat i Rokort admini
strator Kim Westphall på email: 
mail2west@gmail.com. Han kan give dig din bruger id.

Rokort opdatering
Efter en gennemgang af medlemsoversigten på 
Rokort.dk, er der opstået tvivl om, hvorvidt 

oplysningerne er up to date for alle medlemmer.
Derfor vil vi gerne have, at du gå ind på Rokort.dk og 
tjekker din brugerprofil. Du finder den her:
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Corona nyt
Kultur og Fritidsafdelingen i Tårnby Kommune 
meddeler 9.9.2020:
De øgede smittetal har ført til, at sundhedsministeren 
har fremlagt en række restriktioner, der foreløbigt 
gælder til den 22. september, også i Tårnby.

Det er fra d.d. og indtil videre ikke er tilladt at holde 
klubfester, fælles spisninger, andre sociale arrange
menter mv. i kommunens lokaler. 

De foreninger og andre der anvender omklædnings
rum i forbindelse med udøvelse af deres aktiviteter, 
skal være opmærksom på, at der er begrænsninger på 
hvor mange der må være i omklædningsrummene ad 
gangen. Der er opsat information om max. antal de 
fleste steder. Det kan derfor betyde, at man ofte er 
nød til at klæde om hjemmefra eller foretage omklæd
ning i hold.

For så vidt angår kommunens svømmehaller gælder 
samme regler omkring forsamling med max. 50 perso
ner i hallen ad gangen.

Kommentarer hertil fra bestyrelsen:
Da Roklubben Øresund modtager kommunale tilskud, 
omfattes vores klublokaler af restriktionerne mht. for
samling. Derfor er fælles spisning om tirsdagen aflyst 
indtil videre  foreløbig til den 29. september.

Mht. vores omklædnings og badeforhold, må der 
max. være 4 personer i Dameomklædningen og 6 per
soner i Herreomklædningen ad gangen. Og der må 
kun være 2 ad gangen i bruserummene.

I Motionsrummet må der kun være 3 personer ad gan
gen. To på romaskiner og én på multimaskine/kondicy
kel. De resterende to romaskiner kan benyttes i 
klubstuen. Husk at spritte maskinerne af og luft ud i 
lokalerne. Vi har fjernet yogamåtterne.

Ny Coronavirus spreder sig typisk på steder med man
ge mennesker bl.a. via håndtryk og små dråber fra nys 
og host. Til vinter træning i roklubben kan du undgå at 
starte en smittekæde ved at beskytte dig selv og an
dre med disse gode råd:
• Vask hænder, inden du går ind i træningslokalet
• Sprit ergometeret af både før og efter træning
• Host eller nys i ærmet
• Begræns den fysiske kontakt. Husk 2 meters af

stand mellem romaskinerne og 4 kvm pr. person
• Luft ud – både før og efter træning
• Alle kontaktflader skal rengøres hyppigt

Bestyrelsen

Giv en skattefri 
pengegave til Roklubben 
Øresund!

Via DFfR modtog vi sidste år 23.100 kr. i gaver fra 
roklubbens medlemmer. Tak for det. Pengene går ind 
på bådkontoen, og gør det muligt at anskaffe nyt ro
materiel. 

Vi håber igen i år at modtage gaver. Der er ingen 
bagatelgrænse. 

Dansk Forening for Rosport har en gavegiroordning, 
hvor privatpersoner og virksomheder kan donere et 
beløb til Dansk Forening for Rosport.

Hvis du anfører dit personnummer i donationen, 
indberetter DFfR dette til SKAT, og beløbet vil 
automatisk fremgå på din elektroniske selvangivelse 
fra SKAT.

Donationen er som udgangspunkt anonym og givet til 
Dansk Forening for Rosport. Men angiv gerne dit 
navn, så vi ved hvem vi skal takke for gaven. 

Donationen via bankoverførsel:
Reg. nr. 4180 Kontonr. 1552198
med oplysning om navn, adresse, personnummer, og 
ønske om at ”Roklubben Øresund” skal modtage 
donationen.

Virksomheder også kan donere et beløb – de skal 
oplyse deres cvr nummer.

Beløbet, som en donor donerer, må ikke være betaling 
for opnåelsen af en rettighed. Eksempelvis betaling af 
kontingent, bådleje eller deltagelse i arrangementer.
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Styrmandens ansvar 
 Forsikring
DFfRs forsikring dækker tingskade. Din egen an
svarsforsikring dækker personskade.

Som styrmand påtager man sig et ansvar for ikke alene 
egne fejl og undladelser, men også for medroere, der 
på styrmandspladsen kan være årsag til tings eller 
personskade.

Ansvaret påhviler den person, som i roprotokollen er 
skrevet ud som styrmand – uanset om du sidder på 
styrmandssædet eller ej.

Københavns Roklub har bedt deres styrmænd bekræf
te, at de har en privat ansvarsforsikring, som dækker 
personskade. Hvis ikke, bliver de frataget deres styr
mandsrettigheder.

Jeg er blevet spurgt om, hvad det går ud på? og om 
Roklubben Øresund vil tage lignende skridt? Det er 
der ingen planer om, da personskade er omfattet af 
samtlige forsikringsselskabers standardvilkår. Men 
check gerne at du har en privat ansvarsforsikring …

Hanne V.

Her er information om DFfR’s nytegnede kollektive 
forsikring, som omfatter tingskade på 3. part for alle 
danske roklubber. Dvs. vi er også forsikret, når vi låner 
både i andre roklubber.

Hvad dækker DFfRs nye kollektive forsikring?

DFfRs nye kollektive ansvarsforsikring går ind og dæk
ker der, hvor den ansvarsforsikring du har tegnet, som 
privatperson ikke dækker.

En almindelig, privat ansvarsforsikring dækker per
sonskade uafhængigt af bådlængde og som regel på 
en sum op til 10 millioner samt tingskade forvoldt af 
både under 5,5 meter.

DFfR har tegnet en ny, kollektiv ansvarsforsikring, som 
skal ses som en tillægsforsikring til din almindelige an
svarsforsikring. Den nye tillægsforsikring dækker, hvis 
der sker tingskade på 3.persons ejendom, forvoldt af 
en båd, som er over 5,5 meter.

Tingskade
Som privatperson er det ikke muligt at dække sig ind 
for det erstatningsansvar, man som styrmand for en ro
båd over 5,5 meter ville blive mødt med som følge af 
en tingskade forvoldt på 3. person.

Årsagen til at denne begrænsning er indsat i samtlige 
danske forsikringsselskabers privatansvarsforsikrings
vilkår, og bunder i at styrmandsansvaret (jf Søloven) er 
den eneste situation, hvor en privatperson vil kunne 
komme til at hæfte for andres fejl eller undladelser. 

Det opstår i situationen, hvor den styrmandsberettige
de sidder som roer, men stadig har ansvaret for bå
dens manøvrering og sikre færd.

DFfR har i foråret 2020 tegnet en kollektiv forsikring 
som omfatter alle roere i danske roklubber. Forsikrin
gen er tegnet hos TopDanmark, og omfatter tingskade 
forvoldt af robåde og kajakker (ejet af DFfR medlems
klub) over 5,5 meter og hvor erstatningsansvaret på
falder styrmanden af båden:
• Dækker samtlige medlemmer af roklubber under 

DFfR (bemærk: omfatter kun DFfRklubmedlemmer 
indberettet til CFR)

• Dækker roaktivitet i hele Europa
• Dækker med en årlig sum på DKK 10.000.000

Personskade
Da personskade er omfattet af samtlige forsikringssel
skabers standardvilkår, er de undtaget i DFfRs forsik
ring af alle styrmænd. Ene alene for at undgå 
dobbeltforsikring.

Det betyder, at du som roer selv er ansvarlig for at 
tegne din egen private ansvarsforsikring.

Opklarende spørgsmål og svar:
?:  Dækker forsikringen, hvis jeg laver en skade/påsej

ling på en båd fra min egen klub?
S:  Nej, det er en skade klubben selv må afholde.

?:  Kan jeg bruge forsikringen, hvis jeg laver en skade/
påsejling på en båd, fra en anden klub under DFfR?

S:  Nej. Forsikringen gælder kun skader på 3. mands 
ejendom. Da alle klubber under DFfR er dækket af 
forsikringen, vil skade forvoldt af en båd under DF
fR på en båd under DFfR ikke kunne defineres som 
3. mands ejendom.

?:  Hvis forsikringen ikke dækker personskade, hvad 
gør jeg så, hvis uheldet er ude?

S:  Personskader er dækket af din egen almindelige 
ansvarsforsikring og har intet med bådlængde eller 
den nye tillægsforsikring at gøre. Så personskade 
er dækket også i både over 5,5 m. Personskade er 
100% håndteret i din egen private ansvarsforsik
ring.

?:  Kan den nye tillægsforsikring ses som en kaskofor
sikring?

S:  Nej.
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Prøvesten Syd 
– et nyt naturområde
Se opslag nedenfor om åbning af nyt naturområde på 
Prøvesten Syd.

Rasmus Steenberger, Prøvestenens Natur og 
Fritidsforening, oplyser, at åbning af kanalen nord for 
Prøvesten Syd indgår i deres langsigtede planer, og de 
tager det med i deres evaluering med By & Havn til 
vinter. Det kunne jo være sjovt at kunne ro rundt om 
Prøvesten Syd.

Landgang kan foregå via den ponton, der er udlagt 
lige inden for indsejlingen til Sundby Havn.

Der arbejdes også på at få ændret skiltene med 
forbud mod at sejle ind i havnen. 

En del af fremtiden afhænger også af de kommende 
forhandlinger om Lynetteholmen.

Hanne V.
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Sænketunnel langs 
Amagers østkyst
Forslag til linjeføring af Østlig Ringvej Ø4 og Ø5 kan 
ses på Vejdirektoratets hjemmeside. Linjeføring Ø5 er 
den billigste til 19,7 mia. kr.

Anlægsarbejde starter 2024, og tunnelen åbnes i 
2035.

Tunnelen skal komme op på en halvø, som bygges ud i 
Øresund på hjørnet af stensætningen ved Amager 
motorvejen. Den bliver 3 meter høj og tager en del af 
udsynet til Øresund. Halvøen kan medføre dårlig 
vandkvalitet i og ved vores Kastrup Gamle Lystbåde
havn. Og selvfølgelig bliver der et væld af gule bøjer, 
vi skal udenom i anlægsfasen.
Hanne V.

Klabautermandsfrokost
Vi havde håbet at kunne afslutte 
klabautermandsdysten med Dragør Roklub med en 
fælles frokost i november, men pga. travlhed i Dragør 
Roklub bliver det først den 6. februar 2021.

Det er Dragør Roklubs tur til at afholde frokosten, men 
det er endnu ikke afgjort, om frokosten bliver her eller 
der. Det afhænger af, om der er plads i Dragør 
Roklubs klubstue mht. Corona reglerne om afstand.

Bestyrelsen

Standerstrygning
Lørdag den 24. oktober. 

Sommersæsonen slutter, og vi tager den sidste rotur 
kl. 10.00. Øresunds Ældreroere ror med. Undervejs 
lægger vi bådene sammen og nyder en bitter (husk at 
medtage drikkevarer selv). Forhåndstilmelding til 
roning er ikke nødvendig.

Kl. 12.30 stryger vi standeren, og får en ”lille én” i 
klubstuen. Forhåbentlig deltager mange fra begge 
klubber, så vi kan hygge os sammen og lære hinanden 
at kende.

Kl. 14.00 luksus smørrebrød + sild og ost for Øresunds 
medlemmer. Pris 120 kr. Der er også her forbehold for 
corona restriktioner.

Tilmelding til spisning og diverse jobs på 
opslagstavlen.

Irene/Hanne

HUSK!! ”Pølser & Porter”
Første tirsdag efter standerstrygning står menu’en på 
”Pølser & Porter” til klubaften. Og så blandes der 
kander med classic øl/porter/citronvand/pernod.
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Klargøring af bådene til 
sæson 2021
Sæsonen 2020 i Roklubben Øresund ville, under nor
male forhold, først og fremmest være blevet husket for 
året, hvor vi kunne fejre vores 90 års jubilæum og hol
de en stor fødselsdag for alle med relation til klubben. 
Endvidere havde vi set frem til at skulle modtage og 
døbe en ny 4åres inrigger.

Imidlertid blev disse højdepunkter, sammen med re
sten af sæsonen, afviklet med massiv indflydelse af 
COVID19, Corona Pandemi, som vi alle har måttet læ
re at tilpasse os i dagligdagens gøremål.

Efter udsættelsen af sæsonstarten, betinget af meget 
restriktive regler for ansvarlig roning kom den første 
båd på vandet d. 3. maj. På grund af deltagerbe
grænsning blev standeren hejst, for at holde formalia i 
orden, d. 13. maj i forbindelse med et afholdt besty
relsesmøde i roklubbens lokaler med deltagelse af 
max.10 personer.

Trods den forsinkede sæsonstart med kun roning i 2
åres både, senere med større faste hold til 4åres in
riggere og nedlukning af vores tirsdagsspisning i en 
periode, er det alligevel lykkedes at holde klubben i 
god aktiv gænge – tak for det. 

Årets tre sommermåneder skulle iflg. eksperterne have 
været de varmeste registreret nogensinde! Nu er tem
peraturer ikke det eneste roere interesserer sig for, 
vinden og dens retning betyder også meget. Og i for
hold til vores, og nogle af vores gæsteroeres, arrange
menter har vejret i flere tilfælde ikke vist sig fra den 
mest imødekommende side, men som Brian siger: 
”Always look on the bright side of life”. Nu bliver de 
lyse dagtimer også færre, og pr. d. 22. september 
starter aftenroningen, tirsdag og torsdag kl. 17:00 i 
stedet for 17:30 for at indhente lidt dagslys. Vi skal hu
ske på at medbringe en lanterne, når vi kommer frem 
til de kortere dage og gerne vil ro den samme tur.

Statistikken fra ”Rokort.dk” viser i skrivende stund – 
(sorte tal i parentes = 2019 tal), d.14.09.2020, at vi i år 
har roet 12.538 km (20.614 km), en tilbagegang på 
39% i forhold sidste år. Fordelt på 98 (156) registrere
de roere – Heraf er de 5.930 km (9.272 km) roet af 35 
(45) kvinder, medens 6.081 km (9.953) er roet af 44 
(53) mænd og endelig har 19 (58) gæsteroere roet 527 
km (1.389 km).

Pr. d. 14.09.2020 har vores egne 15 både tilbagelagt 
3.335 km (4.412 km), fordelt på 286 (396) ture.

Vores aktiviteter i andre roklubber – ”Sved På Pan
den”, ferieture og gæste roning i andre roklubber er 
40 ture (103) på tilsammen 565 km (1.397 km)

Top fem bådene er benyttet mellem 56 og 26 gange 
(59 og 38), svarende til 2.322 km (2.464 km). Top 6–10 
er benyttet mellem 23 og 9 gange (31 og 20 gange), 

svarende til 798 km (1.442 km).

De sidste fem både tegner sig for 215 km (509 km). 
Som et lille kuriosum skal her bemærkes at klubbens 
igennem mange år højdespringer, ”Svaneklapperne” 
endnu ikke har været på vandet i år – det må der kun
ne rettes op på inden standerstrygning. ”Middel
grund” er stadig ude af drift.

Selvom vi hele sæsonen har vasket og pjasket med 
sæbe og børster efter hver eneste rotur, håber vi på 
velvillig indstilling til at alle bådene igen i vinter får 
den årlige ”Grundrens” tur og efterfølgende inspek
tion, således vi kan finde evt. skader og reparere sæ
sonens naturlige slitage. 

Vi udarbejder igen i år et skema over bådehold, som 
skal stå for klargøringen af vores både og materiel til 
næste sæson. Skemaet er udarbejdet med baggrund i 
sidste års bådehold og tilpasset med vores nye med
lemmer, som vi også glæder os til at byde velkommen 
til denne side af rosporten – Vedligeholdelse af mate
riellet i vintersæsonen er mindst lige så vigtig som ak
tiviteterne på de blå bølger om sommeren. Listen når 
ikke at blive klar til denne udgave af ”Stroken” men 
den vil blive opslået i klubben og lagt på vores hjem
meside i løbet af oktober måned. Vi planlægger at 
den første båd kommer på værkstedet tirsdag d. 27. 
oktober. 

Ordningen virker på følgende måde:
Hver båd er tildelt en periode (12 uger) på værk
stedet – skiftedage er alle på tirsdage, så der vil være 
hjælpende hænder til flytning af bådene. Det øverste 
understregede navn på hvert bådehold er ”Bådfor
manden” for holdet, der er ansvarlig for koordinerin
gen af indsatsen på båden, som holdet aftaler med 
materieludvalget på skiftedagen. 
Omkring uges tid før den planlagte mødedato for bå
deholdet fremsendes en email til deltagerne på hol
det, som så har mulighed for at informere 
bådformanden, hvis der opstår forhindringer med at 
møde den fastsatte aften. For at email indkaldelsen 
kan fungere optimalt bedes I venligst holde os opda
teret på ”Rokort.dk” med jeres gældende email 
adresse, og/eller telefon nr., og postadresse.

Hvis den tildelte periode viser sig at være helt umulig 
for dig/et helt hold, er det ok at bytte periode med et 
andet hold – evt. ændringer bedes meddelt materiale
udvalget.

Vel mødt til vintersæsonen 20202021!

På Materieludvalgets vegne, Allan & Mogens 
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Mini oktober fest
Tirsdag den 6. oktober

Hvis Corona smittetrykket ellers tillader fælles 
spisning, holder vi en mini oktober fest tirsdag den 6. 
oktober.

Her vil vi drikke nogen af de Thypilsnere, vi fik af 
Roklubben SAS til vores jubilæum. 

Menu’en er Schweinehaxe, kyllinge underlår, lidt 
pølser og Sauerkraut samt brasekartofler.

Vi har også saltkringler og de 40 lakridspiber, vi fik til 
jubilæet. Dem spiser vi også.

Nu lyder det, som alt dette er gratis. Det er det ikke. 
Øllerne sælges til vores normalpris 10 kr., og menuen 
bliver muligvis en smule dyrere end de sædvanlige 40 
kr.

Medlemsmødet bliver kortest muligt. Og hvis nogen 
synes det kunne være sjovt at være iklædt oktober 
festtøj, så er I velkomne i Heidi bluser eller 
Lederhosen.

Hanne V.
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Vinteraktiviteter efter 
standerstrygning
Klubaften hver tirsdag

Efter diverse aktiviteter, starter klubaften ved 19.00 
tiden, hvor vi hygger og snakker i sofagruppen. 
Kl. 19.30 er der spisning, hvor en ret mad koster 40 kr., 
tilberedt af de fantastiske Tutfolk. 
Klubaftenen slutter som regel ved 21.00tiden.

Medlemsmøder 
Hver den første tirsdag i måneden ca. kl. 20.00. Her 
orienterer bestyrelsen om nyt i vores klub, Dansk 
Forening for Rosport, Københavnskredsen, 
Idrætssammenslutningen m.m. Og medlemmerne har 
mulighed for at tage emner op til diskussion/
behandling.

Gang
På grund af Corona smittefaren afløses gymnastikken 
tirsdage indendørs i klubstuen af gåtur i frisk luft på 
Amager Strandvej kl. 17.30. Vi starter med 
opvarmning og slutter med udstrækning. Man 
bestemmer selv, hvor langt man vil gå. Dette gælder 
foreløbig til efter nytår. 

Motionsrummet
Vi har to romaskiner, en kondicykel og en 
multimaskine, som alle frit kan benytte. De resterende 
to romaskiner kan benyttes i klubstuen, så længe 
Corona smitten hærger.

Ergometerroning stafetløb – 4GP hver måned
I DFfR regi ros vinter grand prix, hvor fire personer ror 
som et stafethold på et ergometer. Turneringen 
foregår i vores egen klub, og resultatet skal indgives 
på en webside inden den 15. i hver måned. På 
websiden kan man se og sammenligne sit resultat med 
alle de andre roklubber i Danmark. Der er fem runder 
fra oktober til og med februar. Et hold behøver ikke 
bestå af de samme personer igennem hele 
turneringen.
Runde 1 inden 15.11: Holdet ror 4000 m, dvs. hver 
roer ror 2 x 500 m.
Runde 2 inden 15.12: Holdet ror 12.500 m. Holdet 
bestemmer selv hvor mange meter hver roer skal ro.
Runde 3 inden 15.01: Holdet ror 8000 m, dvs. hver 
roer ror 2 x 1000 m.
Runde 4 inden 15.02: Holdet ror 8000 m, dvs. hver 
roer ror 2000 m på én gang.
Runde 5 inden 15.03: Her ror hver roer 15 minutter og 
det antal roede meter lægges sammen.
Se mere på www.8gp.dk. Der kommer opslag op på 
tavlen, hvor du kan tilmelde dig.
Carsten Bekker er din kontaktperson.

Svømning fredage
Vi har adgang til Korsvejens Skoles svømmehal hver 
fredag kl. 18.00, hvor vi kan øve vores 
svømmefærdigheder. Der er kun lukket i forbindelse 
med jul og skolernes vinterferie. Redningsøvelse 
arrangeres i februar/marts måned. Pga. COVID19 er 
der begrænsning mht. hvor mange personer, der må 
være i omklædningsrummene – det står på døren 
indtil omklædningsrummet. Begrænsningen mht. hvor 
mange der må være i basinet er 50 personer.

Vigtig information til langtursroere OG andre 
roere!

Ifølge Dansk Forening for Rosports langtursreglement 
skal roere, der ror på langtur, aflægge 300 meters 
svømmeprøve hver 3. år. Dette gælder pr. 1.1.2021.

Langtursroere SKAL altså aflægge svømmeprøve. Men 
det er naturligvis en rigtig god idé, om alle roere øver 
deres svømning og aflægger svømmeprøve 
regelmæssigt.

Bestyrelsen
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Teateraften 2020
Aldrig har Else Marie og jeg haft så meget bøvl med 
en teateraften som i år.

Først havde Billetlugen slettet vores reservation til 
”Den skaldede Frisør”. I stedet skaffede vi billetter til 
”Den Evige Ild” samme dato, hvilket gjorde 14 måtte 
melde fra til teateraften, da de enten havde set 
forestillingen, skulle se den i andet regi, eller ikke 
syntes om valget af forestillingen.

Billetterne blev delt ud til de 36, som skulle med i 
teatret. Kort før teateraften modtog vi 36 nye og 
bedre billetter til samme pris, som så blev fordelt, 
hvorefter forestillingen blev aflyst på grund af COVID
19. Heldigvis havde vi ikke fået købt ind til ost/
pølsebord.

Så gik vi i gang med at få pengene retur for 
billetterne, og her fik vi sved på panden, da systemet 
ikke ville acceptere vores ordrenummer, og vi så for os, 
at 8.640 kr. ville blafre lige ned i teaterets kasse. Det 
viste sig, at vi havde fået et nye ordrenummer i 
forbindelse med billetombytningen – og det virkede! 

Så kom pengene retur, og vi kunne starte 
tilbagebetaling til medlemmerne for billetterne. 19 af 
teatergængerne valgte at donere deres beløb til 
Bådkontoen – altså 5.700 kr. Tak for det!

Hanne V.

Teateraften 6. marts 2021

Efter bøvlet med teaterbilletter 2020 er overstået, er vi 
klar med teateraften 2021.

Vi har reserveret 40 teaterbilletter til komedien 
”Stalins død” lørdag den 6. marts kl. 15.00 på 
Nørrebro Teater. Og selvfølgelig er der en hyggelig 
aften i roklubben bagefter med ost/pølsebord.

Prisen pr. billet er 305 kr., og frist for tilmelding på 
opslagstavlen er til standerstrygning 24. oktober.

Betaling til Else Maries konto: 2141 8909812519. Husk 
at skriv dit navn.

Else Marie, Lena, Bente, Irene & Hanne V.

Om komedien ”Stalins død”:

Josef Stalin dør, og den attraktive post som 
Sovjetunionens landsfader er ledig. Men hvem skal 
have magten? Svaret findes i kommunistpartiets 
øverste top, hvor alle dog har mere travlt med sig selv 
end med landets ve og vel. Et hæsblæsende magtspil 
med de mest udspekulerede bagholdsangreb 
begynder. Reglerne er enkle: Der er ingen!

Med STALINS DØD tager Nørrebro Teater tråden op 
fra DIKTATOREN og viser underholdende teater om, 
hvad der sker, når sandheden bøjes og fakta bliver en 
ligegyldighed.

Oplev verdenspremieren på teaterversionen af 
STALINS DØD. Forestillingen er baseret på 
tegneserien “La Mort de Staline” og Armando 
Iannuccis prisbelønnede film “The Death of Stalin”.

Medvirkende: Thomas W. Gabrielsson, Thomas Mørk, 
Lise Baastrup, Ena Spottag Fog, Anders Mossling, 
Mathias Flint, Lila Nobel, Andreas Jebro, Amalie 
Lindegård
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Motionsturneringen
Klippet fra www.roinfo.dk

”Motionsturneringen kommer fremad. og i august er 
der fem klubber mere med end i sidste måned. De 
deltagende klubber ror flittigt og sørger for motion, 
socialt samvær og roglæde midt i al Corona tristessen. 
Resultatet efter august 2020 lyder 3.073 roere fra 38 
klubber har tilsammen roet 448.319 kilometer, hvilket 
giver et gennemsnit på 145,890 km/roer. I forhold til 
2019 er der tale om øget aktivitet, så man kan sige, at 
roerne forsøger at indhente noget af det forsømte fra 
de måneder, hvor roklubberne var underlagt strenge 
restriktioner.”

Roklubben Øresund ligger på 3. pladsen i 3. division 
med et gennemsnit på 104,5 km pr. roer.

I forbindelse med juli måneds rapportering til 
Motionsturneringen, skrev vi dette indlæg:

I anledning af Roklubben Øresunds 90 års jubilæum 

skulle roaktiviteten boostes, og 90 km klubben blev 
dannet med det mål, at hver enkelt medlem skulle ro 
90 km i ugen op til jubilæet.

Umiddelbart lød det ikke så svært, da der var planlagt 
søndags madpakketur Amager rundt, som ville give 45 
km. Men det blev kun til 16 km i Københavns Havn 
pga. blæst. Mandag var det dårligt vejr, så ingen 
roning. Nu var der kun fire dage tilbage til jubilæet … 
Birgit Østergaard og Ulrik Klixbüll mobiliserede ved 
stædighed to daglige roture de næste tre dage med 
forskellige romakkere, og nåede målet torsdag aften. 
Bare for sjovs skyld roede de så sidste tur fredag 
morgen før jubilæumsreceptionen og kom op på 106 
km. Så med det resultat er de to roere på forkant til 
når klubben fylder 100 år.

Til receptionen fik Birgit og Ulrik overrakt en klub T
shirt med påskriften: ”Ro, ro, ro din båd. 90 km er 
ugens dåd”. De to roere fører da også rostatistikken i 
Roklubben Øresund med hhv. 747 km og 707 km.

Hanne V.
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Miniroerdag
Søndag d. 16 august kl. 10 havde vi lavet et stævne
møde med børnebørnene i roklubben Øresund til mi
niroerdag ( Milas 5 år, Mathias 11 år og Lucas 14 år.) 

De startede med en tur i “Godt Begyndt”, hvorefter 
alle miniroerne kom på vandet 
Der belvet både kæmpet og svedt – helt ud forbi den 
blå planet. 

De syntes det var hårdt, men det var samtidig en su
per oplevelse at ro med mormor og morfar. 

Vi sluttede af med ”Grillmester Kurts” pølser, soda
vand og is, og alle miniroer fik et diplom med hjem. 

De syntes det var en dejlig dag i robådens tegn.

Klaus Spang
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Varme pølser og våde 
tæer
Ristede grillpølser på stranden. 

Med kartoffelsalat, briocher og alt det andet gode, 
der hører til. 

Det trækker. I roerne, som måske trækker lidt mere i 
årerne. 

Og den 25. august blev ”grillpølser på stranden”tra
ditionen i lagunen holdt i hævd. Vejret var godt. 20 ro
ere i fire 4 årers inriggere roede sig frem, og en del fik 
våde tæer, inden de nåede helt frem til den strandser
vering, som andre gode folk vanen tro havde sørget 
for. Tak. 

Sommervejr med våde tæer, varme pølser og god kar
toffelsalat er en kombination, som kan friste de fleste. 
Denne gang også den båd, der først skulle en tur til 
Dragør med klabautermanden, inden den kunne gå 
nordpå.  Klaubautermandsbåden kom sidst, men med 
et mandskab, der havde fået ekstra appetit og ekstra 
kilometer på kontoen.

Omregnet til individuelle kilometer blev det til om
kring 250 roede kilometer. 17 kilometer til hver af kla
bautertransportørerne. Tak for en fin aften.

Knud

Miniroerne hygger sig i gården
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Rochefen informerer
Ro sæsonen er ved at gå på hæld men vi er begunsti
get med pænt vejr her i september og der er en del af 
jer der trods corona krise har fået roet en del kilome
ter i løbet af sommermånederne med de restriktioner 
der har været.

SPP (Sved på panden)
Hold 960 som er en kombination af det gamle 980 og 
960 hold fra 2019 har i år deltaget i de sidste 4 af ialt 
9 runder som en fire årers båd. De første fire har været 
aflyst pga. corona. Men man har trods alt roet hæder
ligt og haft god fart i båden. Hvis holdet havde del
taget i 5. runde (før sommerferien) så havde man fået 
en 15/16 plads ud af 31 deltagende hold. Nu må man 
nøjes med en 19 plads. Hvis holdet kan ro 57% hurti
gere vil man ligge i top 10. Der er plads til en realistisk 
forbedring i 2021. Resultaterne kan ses på sppkbh.dk.

Amager Regatta
Regattaen blev i år afholdt hos ARK. Og Øresund delt
og med i 6 løb ud af 17. Kun i 4årers løb med Flinter
enden II.  Vi var 14 deltagere fra Øresund + påhæng 
der troppede op til en fin dag hos SAS midt i byg
gerodet. (Tak til jer for jeres deltagelse. Det var lidt 
Tordenskjolds soldater i de 6 løb vi deltog i)

Regnen stoppede da vi begyndte konkurrencen og 
startede igen da det sidste 4 årer senior herreløb var 
afviklet. Der imellem var det pænt sommervejr. Det må 
man da sige er ”timet”.

Vi vandt 70+ løbet ligesom i 2019, men ikke 60+ løbet 
som i 2019. Det vandt SAS i år.

Super godt roet af 70+´erne. I de øvrige løb blev det 
til 3., 4. og 5. pladser. 

Der stod jo ARK og SAS I og II på alle de øvrige plad
ser i løbene og når de to klubbers gennemsnitsalder 
er 1015 år yngre end Øresund og der er lidt flere roe
re at tage af, så får vi ikke et ben til jorden i løbene 
med senior og 35+.  Håndteringen af roningen ifm. 
corona blev afviklet på fornuftig vis. Klubberne holdt 
god indbyrdes social afstand selvom regattaens formål 
i virkeligheden er det modsatte. 

Ark vandt i år spejlet med en margin på 300 point ned 
til SAS på en anden plads. Øresund blev nr. 3 og Dra
gør deltog ikke i regattaen pga. corona og diverse ud
satte konfirmationer og familiefester der var planlagt i 
den pågældende weekend. ARK som var vært, afholdt 
regattafesten med lidt over 100 deltagere. 

Efterårets sidste aktiviteter
1.  Løvfaldstur med SAS til Esrum Sø eller Furesø den 

11. eller 18. oktober
2.  Søndagsture 
3.  Standerstrygning

De bedste ro hilsener 
Carsten/Rochef

Oppustelige 
redningsveste
Ophævelse af anbefaling om ikke at bruge manuel 
sort udløser til oppustelige redningsveste

Den 4. september fik vi besked fra DFfRs 
sikkerhedsudvalg om ikke at benytte type UML 
ProSensor Mk.2 (sort udløser) til oppustelige 
redningsveste, da der havde vist sig problemer med at 
få udløsermekanismen til at virke. En udløser som i 
øvrigt anvendes på verdensplan i et stort antal.

Efter en omfattende serie af tests på veste viser det 
sig, at problemet ikke ligger i udløseren men hos 
brugerne, som ikke giver udløsermekanismen et 
tilstrækkeligt hårdt greb og ryk, så CO2 patronen 
udløses, og vesten puster sig op.

Fra leverandøren får vi nu et antal patroner, så vi kan 
demonstrere brugen af vestene for jer. Desuden 
fremstiller fabrikanten en instruktionsvideo, som vi kan 
vise på et medlemsmøde.

For Roklubben Øresunds vedkommende drejer det sig 
om de 10 Trygveste, som først blev leveret, samt den 
Baltic redningsvest, som vi fik i DFfRs sikkerhedspakke 
i sin tid. Nu er alle oppustelige redningsveste i brug 
igen.

Bestyrelsen


